
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 743/2024 

CÓD. VERIFICADOR: 330Q9QNE 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço por item. 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve 

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 012/2024 – PMM. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para confecção de banners, adesivos e placas de identificação, 

atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. 

 
Empresas vencedoras e itens: 

A empresa PRO ART ADESIVOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 54.630.572/0001-83, vencedora 

nos ITENS 11 – R$ 218,00 e 12 – R$ 153,00 perfazendo o valor total de R$ 14.610,00 (quatorze mil e 

seiscentos e dez reais). 

 

A empresa JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

23.593.904/0001-73, vencedora nos ITENS 01 – R$ 32,00, 02 - R$ 54,90,  03 – R$ 48,00, 04 – R$ 125,00, 

05 – R$ 123,00, 06 – R$ 120,00, 07 – R$ 300,00, 09 – R$ 230,00 e 10 – R$ 210,00  perfazendo o valor 

total de R$ 106.558,00 (cento e seis mil e quinhentos e cinquenta e oito reais). 

 

A empresa WWAS COMUNICACAO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.314.389/0001-

63, vencedora no ITEM 08 – R$ 49,00 perfazendo o valor total de R$ 8.232,00 (oito mil e duzentos e trinta 

e dois reais). 

 

Marmeleiro, 29 de maio de 2024. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

406

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


Atos Oficiais Sexta-feira, 31.5.2024 - Nº 7.966  JORNAL DE BELTRÃO  9

 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Termo 
aditivo:  

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 80/2022, parte integrante do(a) 
Pregão nº 76/2022

Contratante
:  

MUNICIPIO DE SÃO JORGE D’ OESTE – PARANÁ - CNPJ 
Nº.76.995.380/0001-03

Contratada: LEANDRO DA SILVA DE LIMA - ELETRICA – CNPJ nº. 
26.826.790/0001-52

Objeto:  Com fundamento no artigo 57, II, §2º da Lei Federal nº. 8.666, de 21 
de junho de 1993, considerando os termos do parecer jurídico 
acostado ao processo, bem como havendo interesse recíproco 
entre as partes, nos termos da Clausula Terceira do instrumento 
contratual originário, fica prorrogado o prazo de vigência e 
execução do contrato em  12 (doze) meses. 

Prazo de 
vigência 

01/06/2025 

Prazo de 
execução 

01/06/2025 

Data 
assinatura 

29/05/2024 

 
 
 
 

EXTRATOS PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 

Contrato Nº 37/2024  Pregão/N°. 60/2023 
Contratante MUNICIPIO DE SÃO JORGE D’ OESTE – PARANÁ  - CNPJ Nº. 

76.995.380/0001-03 
Contratada  G.M.POSSAN LTDA-  CNPJ nº.  46.481.010/0001-97 
Objeto Contratação de empresa para fornecimento de materiais 

elétricos para manutenção elétrica de edificações novas e 
usadas pertencentes ao Município de São Jorge D'Oeste-Pr. 

Valor  R$ 148.820,01 (Cento e Quarenta e Oito Mil, Oitocentos e Vinte 
Reais e Um Centavo)

Prazo de execução 12(Meses),  até 29/05/2025
Prazo de vigencia até 29/05/2025
Data assinatura São Jorge D´Oeste/Pr, 29/05/2024

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A prefeita municipal de São Jorge D’ Oeste - PR, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especial-
mente pela lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, resolve: 
Homologar e adjudicar a presente licitação nos seguintes termos. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 – Processo nº 
073/2024.
OBJETO: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisi-
ção de gêneros alimentícios destinados as festas juninas das Escolas e 
CMEI’S do Município de São Jorge D’Oeste - Pr.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e suas altera-
ções, decreto Municipal nº 11462/2023 e nº 3927/2023; Lei Complemen-
tar n.º 123/2006 e suas alterações, Instrução Normativa SEGES 73/2022 
e legislação complementar.

 
 

EMPRESA VENCEDORA – MENOR PREÇO POR ITEM. 
1‐ ALDERI DE CESARO & CIA LTDA CNPJ Nº  01.973.331/0001‐70.    Item  1 R$ 
9,38,  Item 2 R$ 18,55,  Item 3 R$ 4,96,  Item 4 R$ 29,88,  Item 5 R$ 27,47,  Item 6 R$ 
18,97, Item 7 R$ 6,20, Item 8 R$ 13,50, Item 12 R$ 6,45. 
2‐ IARA MARIA BASEGGIO LTDA CNPJ Nº 10.809.818/0001‐03. Item 9 R$ 8,80, 
Item 10 R$ 5,80, Item 11 R$ 4,90, Item 13 R$ 32,00, Item 14 R$ 6,00, Item 15 R$ 8,60, 
Item 16 R$ 14,89, Item 17 R$ 8,80,  Item 18 R$ 34,70,  Item 19 R$ 13,28, Item 20 R$ 
11,89. 
VALOR  TOTAL  DA  LICITAÇÃO:  R$  17.814,56  (Dezessete  mil,  oitocentos  e 
quatorze reais e cinquenta e seis centavos). 
 

São Jorge D’Oeste/Pr, 28 de Maio de 2024. 
LEILA DA ROCHA 

PREFEITA 
 

Prefeitura Municipal de São Jorge D’Oeste

 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024 COMPRASNET 90.006/ 

PROCESSO 66/2024
O MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA, ESTADO DO PARANÁ, torna 
público que fará realizar, às 9:00 horas do dia 19 de junho de 2024, nas 
dependências da Prefeitura Municipal, sita a Rua Prefeito Neuri Baú, 975 
em Salto do Lontra, Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA para 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 14/2024

	 Expirado o prazo recursal, dispenso a licitação, com funda-
mento no Inciso III - C do Art. 74 da Lei nº 14.133/21, ratifico o presente 
processo nas seguintes condições:

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
 ATA Nº 115/2023 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADO: MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

 
 
 

REEQUILÍBRIO‐
FINANCEIRO: 

ITEM Nº 56: R$ 1,47 
ITEM Nº 59: R$ 5,5457 

FORO: Comarca de Salto do Lontra - Pr
 

Salto do Lontra, quarta-feira, 29 de maio de 2024 
 

PREFEITO MUNICIPAL 
FERNANDO ALBERTO CADORE 

 
 
 
 

 

 
LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM FORNECEDOR QTDE UNIT. TOTAL 
1 1 Contratação de empresa para realização 

da Conferência da Cidade conforme 
metodologia do PARANACIDADE

FAROL 14 CONSULTORIA 
EM PROJETOS LTDA 

1,00 7.500,00 7.500,00 

 
Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR VALOR TOTAL POR FORNECEDOR
FAROL 14 CONSULTORIA EM PROJETOS LTDA 7.500,00

 
Salto do Lontra, 29 de maio de 2024 
 
 

 

 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Termo 
aditivo:  

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 80/2022, parte integrante do(a) 
Pregão nº 76/2022

Contratante
:  

MUNICIPIO DE SÃO JORGE D’ OESTE – PARANÁ - CNPJ 
Nº.76.995.380/0001-03

Contratada: LEANDRO DA SILVA DE LIMA - ELETRICA – CNPJ nº. 
26.826.790/0001-52

Objeto:  Com fundamento no artigo 57, II, §2º da Lei Federal nº. 8.666, de 21 
de junho de 1993, considerando os termos do parecer jurídico 
acostado ao processo, bem como havendo interesse recíproco 
entre as partes, nos termos da Clausula Terceira do instrumento 
contratual originário, fica prorrogado o prazo de vigência e 
execução do contrato em  12 (doze) meses. 

Prazo de 
vigência 

01/06/2025 

Prazo de 
execução 

01/06/2025 

Data 
assinatura 

29/05/2024 

 
 
 
 

EXTRATOS PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 

Contrato Nº 37/2024  Pregão/N°. 60/2023 
Contratante MUNICIPIO DE SÃO JORGE D’ OESTE – PARANÁ  - CNPJ Nº. 

76.995.380/0001-03 
Contratada  G.M.POSSAN LTDA-  CNPJ nº.  46.481.010/0001-97 
Objeto Contratação de empresa para fornecimento de materiais 

elétricos para manutenção elétrica de edificações novas e 
usadas pertencentes ao Município de São Jorge D'Oeste-Pr. 

Valor  R$ 148.820,01 (Cento e Quarenta e Oito Mil, Oitocentos e Vinte 
Reais e Um Centavo)

Prazo de execução 12(Meses),  até 29/05/2025
Prazo de vigencia até 29/05/2025
Data assinatura São Jorge D´Oeste/Pr, 29/05/2024

 
 
 

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

FERNANDO ALBERTO CADORE
Prefeito Municipal

Contratação de empresa para construção de muro no entorno do cemitério 
municipal de Salto do Lontra, conforme projeto e com recursos próprios. 
Critério de Julgamento: Menor Preço global. Abertura das propostas e re-
cebimentos dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 19 de junho de 
2024, no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br. A Pasta 
Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, aden-
dos e anexos, poderão ser examinados no endereço acima indicado no 
horário comercial, pelo site www.saltodolontra.pr.gov.br ou através do site: 
https://www.gov.br/compras/pt-br ou ainda no https://www.gov.br/pncp/pt-
-br, a partir do dia 29 de maio de 2024. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos ao agente de contratação 
no endereço acima mencionado ou pelo e-mail licitacaosaltodolontra@
gmail.com.
Salto do Lontra, 29 de maio de 2024.

FERNANDO ALBERTO CADORE
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/ 2024 COMPRASNET 90.040/ PROCES-

SO 68/2024
O MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA, ESTADO DO PARANÁ, torna 
público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 18 de junho de 2024, 
nas dependências da Prefeitura Municipal, sita a Rua Prefeito Neuri Baú, 
975 em Salto do Lontra, Paraná, Brasil, PREGÃO ELETRÔNICO para 
Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gás GLP p45 
em atendimento a Secretaria Municipal de Educação Esporte e Cultura. 
Critério de Julgamento: Menor Preço por item. Abertura das propostas e 
recebimentos dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 18 de junho de 
2024, no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br. A Pasta 
Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, aden-
dos e anexos, poderão ser examinados no endereço acima indicado no 
horário comercial, pelo site www.saltodolontra.pr.gov.br ou através do site: 
https://www.gov.br/compras/pt-br ou ainda no https://www.gov.br/pncp/pt-
-br, a partir do dia 29 de maio de 2024. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à agente de contratação/
Pregoeiro no endereço acima mencionado ou pelo e-mail licitacaosaltodo-
lontra@gmail.com.
Salto do Lontra, 29 de maio de 2024.

FERNANDO ALBERTO CADORE
Prefeito Municipal

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 059/2020
(Vinculado ao Pregão Eletrônico nº 025/2020)
CONTRATANTE:	 Município de Renascença 
CONTRATADA: Sander Bruno Robetti
DO PRAZO: Fica Prorrogado o prazo de vigência para mais 12 (doze) 
meses a partir de seu vencimento conforme Art. 57 da Lei 8666/93.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 29 de maio de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.
Renascença, 29 de maio de 2024.

IDALIR JOÃO ZANELLA
Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 – PMR

Torno pública a Homologação do Pregão Eletrônico nº 022/2024 – PMR. 
Objetivando o Contratação de empresa para aquisição de 01 (um) veícu-
lo utilitário novo (zero quilômetro), por meio de recursos do Convênio sob 
nº 003/2024, da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento 
– SEAB - Plano Paraná Mais Cidades II, em favor da seguinte empresa:
	 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, no valor total 
de R$ 118.900,00 (cento e dezoito mil e novecentos reais).
Renascença, 29 de maio de 2024.

IDALIR JOÃO ZANELLA
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Renascença

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 – PMM – 

EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 743/2024

CÓD. VERIFICADOR: 330Q9QNE
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por item.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a 
Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Ele-
trônico nº 012/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de banners, adesivos 
e placas de identificação, atendendo as necessidades dos Departamentos 
solicitantes.
Empresas vencedoras e itens:
A empresa PRO ART ADESIVOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
54.630.572/0001-83, vencedora nos ITENS 11 – R$ 218,00 e 12 – R$ 
153,00 perfazendo o valor total de R$ 14.610,00 (quatorze mil e seiscentos 
e dez reais).
A empresa JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA, ins-
crita no CNPJ/MF sob o n° 23.593.904/0001-73, vencedora nos ITENS 
01 – R$ 32,00, 02 - R$ 54,90,  03 – R$ 48,00, 04 – R$ 125,00, 05 – R$ 
123,00, 06 – R$ 120,00, 07 – R$ 300,00, 09 – R$ 230,00 e 10 – R$ 210,00  
perfazendo o valor total de R$ 106.558,00 (cento e seis mil e quinhentos 
e cinquenta e oito reais).
A empresa WWAS COMUNICACAO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 05.314.389/0001-63, vencedora no ITEM 08 – R$ 49,00 perfazen-
do o valor total de R$ 8.232,00 (oito mil e duzentos e trinta e dois reais).

Marmeleiro, 29 de maio de 2024.
Paulo Jair Pilati - Prefeito

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

Prefeitura de Bom Sucesso do Sul
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL-PR
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL Nº 01

AO CONTRATO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO 
Nº 265/2018

CONCESSIONÁRIA: COOPASE – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL 
SANTO EXPEDITO CNPJ: 31.831.778/0001-76
Cláusula Primeira – Vigência	
Tendo em vista a edição da Lei nº 1.700, de 02 de maio de 2024, fica 
prorrogado o prazo de vigência do contrato de concessão de direito real 
de uso, por mais 5 anos, passando a ter vigência da data de 30/04/2024 
até 30/04/2029.
Cláusula Segunda – Disposições Gerais
Permanecem em plena vigência todas as demais disposições contratu-
ais que não contrariem o presente aditivo.
Bom Sucesso do Sul - PR, 29 de maio de 2024.

Nilson Antonio Feversani Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO – PR
EXTRATO DO EDITAL Nº 035/2024

EDITAL DE ABERTURA Nº 003/2024 
CONCURSO PÚBLICO DE PATO BRANCO – PR

REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DO CONCUR-
SO PÚBLICO 

ROBSON CANTU
Prefeito Municipal

A publicação na íntegra do(s) ato(s) acima encontra (m)-se disponível 
(eis) no seguinte endereço eletrônico: www.diariomunicipal.com.br/amp 
– Edição do dia 30 de maio de 2024, conforme Lei Complementar nº 70, 
de 06 de julho de 2017.

 

 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA 
Nº PORTARIA NOME ASSUNTO DATA 

400 Edegar Luiz Del Sent Exonera CC 29/05/2024 
401 Edegar Luiz Del Sent Nomeia CC 29/05/2024 
402 Carla Luiza Colla Exonera CC 29/05/2024 
403 Carla Luiza Colla Nomeia CC 29/05/2024 
429 Elaine Zamaria Altera Base de Cálculo Adicional Insalubridade 28/05/2024 
430 Jaqueline Ribeiro Novaes Exonera a Pedido 28/05/2024 
431 Patricia Cabral Ferronato Redistribuição 28/05/2024 

A publicação na íntegra do(s) ato(s) acima encontra (m)-se disponível (eis) no seguinte endereço eletrônico: 
www.diariomunicipal.com.br/amp – Edição do dia 30 de maio de 2024, conforme Lei Complementar nº 70, 
de 06 de julho de 2017. 
 

Prefeitura Municipal de Pato Branco

407



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1725- 2 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 2 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 – PMM – 
EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 743/2024 CÓD. 

VERIFICADOR: 330Q9QNE 
 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço por item. 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 012/2024 – PMM. 
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de banners, adesivos e placas de identificação, atendendo as 
necessidades dos Departamentos solicitantes. 
Empresas vencedoras e itens: 
A empresa PRO ART ADESIVOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 54.630.572/0001-83, vencedora nos ITENS 11 – 
R$ 218,00 e 12 – R$ 153,00 perfazendo o valor total de R$ 14.610,00 (quatorze mil e seiscentos e dez reais). 
A empresa JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 23.593.904/0001-73, 
vencedora nos ITENS 01 – R$ 32,00, 02 - R$ 54,90,  03 – R$ 48,00, 04 – R$ 125,00, 05 – R$ 123,00, 06 – R$ 120,00, 07 
– R$ 300,00, 09 – R$ 230,00 e 10 – R$ 210,00  perfazendo o valor total de R$ 106.558,00 (cento e seis mil e quinhentos 
e cinquenta e oito reais). 
A empresa WWAS COMUNICACAO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.314.389/0001-63, vencedora no 
ITEM 08 – R$ 49,00 perfazendo o valor total de R$ 8.232,00 (oito mil e duzentos e trinta e dois reais). 
 
Marmeleiro, 29 de maio de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 
 

408


		2024-05-29T09:26:54-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




